23 de 24 

9. PRESUPUESTO 

Para la realización de las actividades programadas en el marco del Plan de Bienestar 

Social, Estímulos e Incentivos del Fondo de Valorización para la vigencia 2026, se cuenta 

con un presupuesto asignado de $ 11.100.000, (ONCE MILLONES CIEN MIL PESOS 

M/L) bajo el concepto de rubro: servicios a funcionarios públicos – bienestar social.  

10. BENEFICIARIOS 

Serán beneficiarios del Plan de Bienestar Social todos los servidores públicos vinculados 

en modalidad de libre nombramiento y remoción, de periodo y sus familias, de